
COMUNE   DI   SOVERIA SIMERI 

Provincia di Catanzaro 

P.Iva 00296920796       

 tel. 0961/798139 fax 0961/798295 
 

 Servizi Finanziari – Tributi 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

     N. 32                                              DEL   17.07.2019  

 

OGGETTO: Impegno costo per la fornitura software Protocollo e Fattura Elettronica in favore della 

Società  ICASYSTEMS srl. P.Iva 02689510796 -  Cig  Z99293A136 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA-TRIBUTI 

 

Visto: 

- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 „Testo Unico sull‟Ordinamento degli Enti Locali‟, ed 

in particolare, l‟articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 

compresa l‟assunzione di impegni di spesa;  

- l‟art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l‟art, 151, comma 4 sull‟esecutività 

delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 

- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l‟assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 

- l‟art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

-  il decreto, prot. n. 2037, del 21.06.2016, di nomina del Responsabile del settore finanziario e tributi 

- Rag. Lamanna Giovanni 

- Il contratto di assistenza software n. CZ021-2019 acquisito con prot. n. 420 del 05.02.2019; 

- La cedola d‟ordine dei prodotti integrativi ns prot. n. 2417 del 17.07.2019; 

Premesso che: 

-  i software in uso presso gli uffici dell‟area finanziaria del Comune di Soveria Simeri sono forniti 

dalla Società ICASYSTEM SRL; 

- che, da quanto rilevato, i suddetti programmi hanno sempre soddisfatto le esigenze operative degli 

uffici comunali; 

Considerato che: 

- si rende necessario impegnare la somma relativa al costo per la fornitura software Protocollo e 

Fattura Elettronica al fine di semplificare le attività operative necessarie alla contabilizzazione delle 

fatture elettroniche: 

  

WebApp “Fattura Elettronica” 360,00 

Totale imponibile 360,00 

IVA 22% 79,20 

Totale Costo 439,20 

 

- il suddetto costo è da ritenersi congruo; 

 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare la somma di €. 439,20 di cui € 360,00 imponibile ed € 79,20 per Iva sul cap. 152 del 

bilancio anno 2019 in favore della Società ICASYSTEM SrL - viale Pio X, 232 88100 Catanzaro  

-  



COMUNE   DI   SOVERIA SIMERI 

Provincia di Catanzaro 

P.Iva 00296920796       

 tel. 0961/798139 fax 0961/798295 

 

- P.Iva 02689510796 - fornitrice dei software in uso nell‟area finanziaria del Comune di Soveria 

Simeri; 

- di procedere alla liquidazione con atto separato a seguito del rilascio delle relative fatture; 

- di pubblicare la presente determinazione sul sito dell‟Ente all‟Albo Pretorio on line.  

 

Il Responsabile del Procedimento                              Il Responsabile dell‟Area 

     Dott.ssa Rosetta Gareri                                          Rag. Giovanni Lamanna                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                               

                                                                                
 

Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

Soveria Simeri,  

                                                                                          Il Responsabile dell’Area  

                                                                                           Rag. Giovanni Lamanna  

 

 

 

                                                                                                                                                                   

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all‟albo on - line. 

N.                                       


